
   D.D.S. n.2561/S5.02

REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità

Dipartimento delle Infrastrutture e della Mobilità e dei Trasporti
Servizio 5° Edilizia Varia – Gestione Patrimonio Abitativo

______________

Il Dirigente del Servizio V ad interim

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;;

Vista la L.R. del 08 luglio 1977, n.47 e, s.m.i.;

Vista la L.R. del 30 aprile 1991, n.10 e, s.m.i.;

Vista la L.R. del 27 febbraio 1992, n.2 e, s.m.i.;

Vista la legge 14 gennaio 1994 n.20;

Visto il D. Lgs. 18 giugno 1999 n.200;

Viste le leggi regionali 2/8/2002 n.7 e 19/5/2003 n.7 di recepimento della legge 11/2/1994 n. 109 e del-

le successive modifiche ed integrazioni;

Visto il D.L.ivo n. 118 del 23 giugno 2011;

Vista la L.R. del 12 luglio 2011, n.12 e, s.m.i;

le LL.RR.n.09 e 10 del 07 maggio 2015;

Visto lo stanziamento sul Capitolo 672004 del Bilancio della Regione Siciliana, esercizio finanzia-

rio 2015 ”Spese per l’esecuzione di opere pubbliche relative al completamento o riparazione

di alloggi popolari costruiti a totale carico della regione” che presenta una disponibilità  di  €

235.000,00; 

 Visto   il D.D.S. n. 1862 del 29/07/2015, pubblicato sul sito web di questo Dipartimento, con il quale

è stata assegnata agli II.AA.CC.PP. dell'isola, proporzionalmente alle unità abitative in gestio-

ne a ciascuno di essi, la suddetta somma di € 235.000,00, così come condiviso dall'On.le As-

sessore con promemoria n.37652 del 22/07/2015, assegnando allo I.A.C.P. di Palermo la som-

ma di € 60.560,00;

Visto il progetto esecutivo relativo ai lavori di manutenzione straordinaria da realizzarsi nella palaz-

zina A di proprietà regionale ubicata in via Alcide De Gasperi n.251 lotto 653, nel comune di

Villabate, redatto dall’Istituto Autonomo Case Popolari di Palermo in data 16 settembre 2015

dell’importo  complessivo  di  €  60.558,43  di  cui  €  21.039,47  per  lavori  a  base  d’asta,   €

18.809,72 per costo manodopera non soggetto a ribasso, € 7.538,11 per oneri di sicurezza e €

13.171,13 per somme a disposizione dell’Amministrazione così distribuite: 

- Competenze tecniche 15%   €.  7.108,10

- I.V.A. Al 10%   €.  4.738,73

- Imprevisti max 10%   €.     824,30

- Oneri di conferimento a discarica   €.     500,00

Visto il cronoprogramma dei lavori allegato alla stessa progettazione esecutiva dal quale si evince che i

lavori verranno eseguiti in 12 settimane consecutive; 

Considerato pertanto che i lavori graveranno nell'esercizio finanziario 2015 e 2016;

Ritenuto pertanto di dovere provvedere alla prenotazione di spesa della somma di € 60.558,43 ai sensi del

Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n.118  sul Cap. 672004 del bilancio della Regione Siciliana

da imputare per € 30.279,22 per l'anno finanziario 2015 e per € 30.279,21 per l'anno finanziario

2016;

Ai sensi della Legge e del Regolamento sulla Contabilità Generale dello Stato,

Servizio 5 -  Edilizia Varia – Gestione Patrimonio Abitativo - Via Leonardo da Vinci , 161 - 90145 Palermo         

Responsabile del Servizio ad interim arch. Carmela Tiziana Luparelli  –  Tel. 091.7072035   -  Fax 091.7072239    –     e-mail: carmela.luparelli@regione.sicilia.it 

  Responsabile procedimento dott. Girolamo Sciortino         tel 091.7072118                                        -             e-mail: girolamo.sciortino@regione.sicilia.it

Ufficio Relazioni con il Pubblico (U.R.P.) – Responsabile: Arch. Serafina Novara              Orario e giorni ricevimento:  lun. mar. e mer. 9.00 – 12.00, mer.15.30 - 18.00

Stanza 1  -   Piano terra  –  Via Munter, 21  –  90145 Palermo    Tel. 091.7072175  0917072284    -     Fax 091.7072157    -   email: urp.infrastrutture@regione.sicilia.it



DECRETA

Art. 1 Per le motivazioni di cui in narrativa, ai sensi del Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n.118, è

prenotata, sul Cap. 672004 del bilancio della Regione Siciliana, la somma di € 30.279,22 per

l'anno finanziario 2015 ed € 30.279,21 per l'anno finanziario 2016;

Art. 2 Eventuali  maggiori spese per lavori o altri titoli verranno posti a carico dell’Amministrazione

appaltante dei lavori medesimi.

Art. 3 Eventuali somme relative a lavori ritenuti non finanziabili, in qualunque momento riscontrate,

saranno detratte dal finanziamento;

Art. 4 Il  presente  decreto,  ai  sensi  dell'art.68 della  l.r.  12/08/2014,  n.21,  verrà  trasmesso  all’UO

A1.01 Comunicazione, per la pubblicazione sul sito web istituzionale del Dipartimento e tra-

smesso alla Ragioneria Centrale per l’Assessorato Infrastrutture e Mobilità, per il  visto di

competenza.

Palermo lì, 05 novembre 2015

  Il Funzionario Direttivo                                                                                            

      F.to (dott. Girolamo Sciortino)       

          Il Dirigente del Servizio ad interim

              F.to  (arch. Carmela Tiziana Luparelli)

Servizio 5 -  Edilizia Varia – Gestione Patrimonio Abitativo - Via Leonardo da Vinci , 161 - 90145 Palermo         

Responsabile del Servizio ad interim arch. Carmela Tiziana Luparelli  –  Tel. 091.7072035   -  Fax 091.7072239    –     e-mail: carmela.luparelli@regione.sicilia.it 

  Responsabile procedimento dott. Girolamo Sciortino         tel 091.7072118                                        -             e-mail: girolamo.sciortino@regione.sicilia.it

Ufficio Relazioni con il Pubblico (U.R.P.) – Responsabile: Arch. Serafina Novara              Orario e giorni ricevimento:  lun. mar. e mer. 9.00 – 12.00, mer.15.30 - 18.00

Stanza 1  -   Piano terra  –  Via Munter, 21  –  90145 Palermo    Tel. 091.7072175  0917072284    -     Fax 091.7072157    -   email: urp.infrastrutture@regione.sicilia.it


